[image: image1.jpg]

          CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N.º 085/2013                                                          de 11 de novembro de 2013.

Exm.º Sr.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

Os Vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais, vêm pedir a Vossa Excelência, após ciência ao Plenário, que seja a presente Indicação encaminhada ao Exm.º Sr. Prefeito Municipal, objetivando a seguinte providência:

“CONSTRUIR UM CAMPO DE FUTEBOL NA PROPRIEDADE DO SENHOR ALEMÃO SOARES, NO CÓRREGO VARGEM ALEGRE, NESTE MUNICÍPIO.”

JUSTIFICATIVA
O esporte é uma forma de inclusão social, de desenvolvimento pessoal e de enfrentamento às drogas.

Assim, se faz necessário que a Municipalidade dote as comunidades do Município com equipamentos e espaços públicos voltados para a sua prática.

O presente pedido tem por fim construir um campo de futebol na propriedade do Senhor Alemão Soares, no Córrego Vargem Alegre, com o fim de permitir a prática desportiva e congregar as pessoas das mais variadas idades e classes sociais. Para tal obra, já existe o espaço, que há muito é utilizado para a prática do futebol. Todavia, é preciso reabrir e gramar, pois o espaço existente não está adequado e condizente com as necessidades.
Isto posto, cientes da preocupação de S.Exa., o Senhor Prefeito Municipal, com o bem-estar da população de nosso querido Município, é que pedimos seja adotada a providência ora solicitada.

Sala das Sessões, em 11 de novembro de 2013.

DARCY RIBEIRO DOS SANTOS

Vereador – Autor

ADAIR GRIGOLETO
Vereador

         CLÁUDIO BINS

Vereador

DIOMEDES SIRILLO
Vereador

JOSÉ LOPES CRUZ

Vereador

FLÁVIO CAETANO

Vereador

ROBSON PARTELI

Vereador

OSVALDO DE OLIVEIRA

Vereador

VANDERLEI DOS SANTOS

Vereador

Rua Natalino Cossi, nº 100, Centro – Vila Valério-ES – Cx. Postal 09 - Cep.: 29785-970

Telefax: 0xx(27)3728-1255/1489  -  E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br – CNPJ 01.619.047/0001-09